



przyszłość i nieodwołalnie praw, które według dzisiejszego rozwoju życia państwowego należą do kardynalnych praw zwierzchniczych państwa.

Uważamy za niemożliwe, ażeby się państwo na korzyść całkiem niezawisłej odcień władzy mogło wyrzec swych praw co do wykonywania sądownictwa i co do ustawodawstwa w sprawach oświaty, lub aby mogło się pozbyć prawa, przeprowadzenia w całej obszerności najnaturalniejszego z wszystkich politycznych praw, równości wszystkich obywateli przed prawem, bez względu na ich wyznanie, do którego należą.

Przedewszystkiem ważne i naglące jest położenie finansowe. Nikt nie jest w stanie nie podzielać przekonania, iż finansowe klęski najdotkliwszy wpływ wywierają na wszystkie stosunki życia państwowego, jak i na pomyślność wszystkich pojedynczych obywateli. Już przy rozpoczęciu poprzedniej sesji izba deputowanych wypowiedziała przed Najj. Panem otwarcie swe przekonanie, iż położenie finansowe monarchii jest bardzo krytyczne, a ciągłe używanie publicznego kredytu, nawet w pokojowych latach, prowadzić musi do trudnych kłopotów, a w końcu doprowadzić może do zgubnego przesilenia.

Od owego czasu krytyczne położenie finansowe spotęgowało się wprawdzie wstrząsający sposób. Dług państwowy powiększał się ciągle; sumy, potrzebne do oprocentowania i stypulowanego układami umorzenia długu państwa, przybrały nadzwyczajne rozmiary; tak już same przez się, jak i szczególnie w stosunku do znacznie zmniejszonych państwowych dochodów, których podwyższenia w najbliższym czasie spodziewać się nie można.

Nieustanne używanie bliskiego już wyczerpnienia kredytu państwowego, do czego przyłączył się jeszcze i zupełny brak wszelkiej kontroli ze strony reprezentacji ludowej, sprawił, że uzyskać można było potrzebne pożyczki jedynie pod najuciążliwszymi warunkami.

Więc przystąpić musiano do najniebezpieczniejszego z wszystkich środków dostarczenia pieniędzy, do wydawania w obszernych rozmiarach papierowych pieniędzy państwowych. Tem zaś skonsolidowanie waluty krajowej, które wielkimi ofiarami prawie już osiągnięto, na nowo odroczone w dół niedojrzałą.

Ten stan waluty krajowej, również jak finansowe i kredytowe stosunki w ogóle w coraz wyraźniejszy i widoczniejszy sposób najdotkliwiej oddziaływiają na produkcyjne siły ojczyzmy, których podniesienie jest nieodzowną podstawą wszelkiego pomyślnego rozwoju.

Izba deputowanych sprawom tym i zapowiedzianym projektom do ustaw najsumienniejszą poświęci uwagę, lecz nie może już teraz nie wypowiedzieć swego głębokiego ubolewania, iż do najnowszego czasu, nie wyczekując współdziałania reprezentacji, zawierano nadzwyczajne zobowiązania skarbu państwa i rozpoczynano przedsiębiorstwa bardzo rozległe, które na przyszłość wielkie za sobą sprowadzą wydatki.

Izba deputowanych zniewolona jest wyrazić, że z pewnością oczekuje iż w ten sposób dalej postępować się nie będzie, przeciwnie, wszystko będzie cofnięciem, co jeszcze cofnąć można.

Gdyż owo postępowanie w danych stosunkach jest nie tylko niebezpiecznym dla mocno uciesionych podatujących, ale jest wprost zagrożeniem praw kredytorów państwa.

Oprócz pokoju wewnątrz państwa, Austria potrzebuje zarazem i pokoju na zewnątrz, dla rozwiązania zadań, które postawiono jej na nowo i wśród przykrzejszych stosunków. Wartość skutecznych środków, które rząd cesarski dla utrzymania europejskiego pokoju przedsięwziął, podwyższona jest oświadczeniem Najjaś. Pana, iż rządowi obcą była wszelka myśl odwetu.

Izba deputowanych podziela przekonanie, że to co w połączeniu z koroną do odzyskania powszechnej pomyślności i do ustalenia niewzruszonego zabezpieczonego życia konstytucyjnego na podstawie swobodnego politycznego i narodowego rozwoju uczyni się i stworzy, będzie w stanie stanowisko mocarstwowe państwa silnie utrwalić.

Najjaśniejszy Panie! Nie możemy i nie śmiemy ukrywać, że Austria znajduje się na punkcie zwrotnym, który dla całej przyszłości jej, a nawet dla jej istnienia jest rozstrzygającym. Izba deputowanych z doświadczoną lojalnością i poświęceniem starać się będzie spełnić swe wielkie zadania.

Oby duch pojednania ożywił wszystkie narody, które Opatrzność powierzyła berłu W. c. Mości, oby

pojmując jasno i rozumnie sytuację, przejęły się przekonaniem, że tylko połączona ich siła może zwalczyć niebezpieczeństwa, które w najbliższej już przyszłości spaść na nas mogą, i że niejedność wszystkim niechybną zgubę przyniesie.

Niech Bóg ochrania Austrię, niech wspiera i błogosławi W. c. Mość!

Do jeneralnej debaty nad adresem zapisali się w izbie deputowanych następujący mowcy: Tschabuschnigg, Kremer, Perger, Plener, Sturm, Mende, Hanisch, Fr. Gross, Toman, Sveta, Skene, Gschnitzer i Mühlfeld.

O ile dotąd wiadomo będą przemawiać deputowani Perger, Plener, Mende, Dr. Gross, Gschnitzer i Mühlfeld za adresem, Dr. Toman, Svetec i Skene przeciw.

Także i do specjalnej debaty zapisali się już niektórzy, deputowani. Schindler i Kuranda mają przemawiać o 14. ustępie adresu, który traktuje o rozporządzeniu względem ogólnego obowiązku służby wojskowej. Mühlfeld o 8. ustępie, odnoszącym się do przywrócenia konstytucji węgierskiej, o 19. t. j. o reformie całej konstytucji i administracji i o 22. t. j. o rewizji konkordatu. Wickhoff ma zabrać głos przy ustępie 30. odnoszącym się do stosunków finansowych i kredytu. Dwaj pierwsi i Wickhoff mają przemawiać za wnioskami wydziału, Dr. Mühlfeld zaś przeciw. W izbie panów zapisali się dotąd do debaty nad adresem tylko dwaj mowcy: radca nadworny Hadner za projektem komisji, i br. Hock.

Na odbytem w południe d. 1. b. m. posiedzeniu wydziału petycyjnego izby deputowanych wzięto znowu pod debaty podanie stolicy państwa przeciw obwarowaniu Wiednia. Obecny był znowu na tej sesji minister wojny br. John, który ponownie dał komisji wiele objaśnień co do tej kwestyi, i oświadczył powtórnie swoją gotowość do przedłożenia wydziałowi wszystkich odnośnych dokumentów. Do stanowczego rozstrzygnięcia nie przyszło jednak jeszcze, gdyż okazała się potrzeba zaciągnięcia dalszych jeszcze informacji. Zgodzono się tylko na to, że obrady komisji ze względu na doniosłość podanych przez br. John objaśnień, mają być zachowywane w tajemnicy.

W łonie deputacji regnikolarnej powstała nowa trudność, która bardzo łatwo sprowadzić może krótką zwłokę koronacji. Jest to wprawdzie tylko trudność formalna, ale przy tak bliskim terminie koronacji może zawsze spowodować kilkodniową zwłokę. Rzecz tak się ma: w dyplomie inauguracyjnym musi być koniecznie uczyniona wzmianka o abdykacji Cesarza Ferdynanda jako Króla węgierskiego. Według konstytucji powinna być abdykacja przez Króla krajowi, t. j. sejmowi obwieszona i pierwszy adres sejmowi z r. 1861 domaga się tego wyraźnie. Taki dokument jednakże, jakiego wymaga sejm, nie istnieje wcale; zrzeczenie się tronu Cesarza Ferdynanda opiewa tylko w imię zbiorowego tytułu Cesarza Austrii.

Regnikolarna deputacja zdała więc d. 31. maja sprawę z tego sejmowi. Deak proponował, aby to sprawozdanie niezwłocznie wydrukować i jutro zaraz debaty rozpocząć.

Przeciw temu wystąpił Madaross, żądając, aby zostawić przynajmniej jeden dzień czasu, gdyż taki pośpiech nie odpowiada godności i ostrożności izby. Deak objaśnia, że przedmiot ten nie jest już nowym i dlatego proponował dyskusję na dzień następny zaraz, jednak może sesja nastąpić i o dzień później.

To oświadczenie wywołało jedną z owych wcale nie budujących scen, które w parlamentach nie są na swoim miejscu, a mniej stosowne jeszcze są wobec takich osób, które szczytą się powszechnym szacunkiem.

Hr. Bela Keglevich czuje się upoważnionym do wezwania Deaka do porządku, ponieważ powtórnie zabiera głos. Deak tłumaczy się, że jako wnioskodawca miał do tego prawo. Kallai żąda dla mniejszości tego samego prawa, które przysłużyła większości. Jeżeli odebrali głos Bössörmenyemu to powinni byli postąpić tak i z Deakiem.

Z trudnością tylko powiodło się prezydującemu poddać całą sprawę pod głosowanie. Większość obstaje za tem, aby nazajutrz o godzinie 4tej odbyły się narady nad sprawozdaniem deputacji.

Na ostatek przeistoczyło się posiedzenie w tajemne, gdzie pomiędzy innymi przyszedł pod obrady sposób, w jaki mają być członkowie rady państwa na uroczystość koronacyjną zaproszeni.

Dla bliższego zrozumienia tej kwestyi dodajemy, że powyżej wspomniana abdykacja z dnia 2. grudnia 1848 zawiera tylko zrzeczenie się cesarskiego austriackiego tronu, nie wspominając osobno nic o koronie węgierskiej. Żądaniu sejmu z r. 1861, aby abdykacją także wyraźnie i do korony węgierskiej odnieść, dał reskrypt królewski z d. 21. lipca za kancelarstwa hr. Forgacza odmowną odpowiedź z tą uwagą, że zrzeczenie się tronu cesarstwa austriackiego i połączonych pod temże królestw, do których i Węgry niewątpliwie należą, nie potrzebuje żadnych dodatków. Sejm z r. 1861 pomimo tego objaśnienia obstawał w drugim przedłożeniu tem mocniej przy swoim żądaniu, odwołując się do tego, że Król węgierski z tym krajem, jako samoistnym i niezawisłym królestwem zawsze zawiera ugodę koronacyjną i dlatego tę koronę w myśl sankcyi pragmatycznej wspólnie z cesarską, ale zawsze jako niezawisły Król węgierski nosi.

„Kreuz Ztg.“ dowiaduje się, że wybory do parlamentu północno-niemieckiego rozpoczną się dnia 15. lipca. Rada związkowa ma być otwarta dnia 1. sierpnia a parlament dnia 1. września. Z początkiem października rozpoczną się wybory do sejmiku pruskiego w krajach nowonabytych. Sejm bowiem zbierze się na początku listopada, gdyż sejmy prowincjonalne będą zwołane z końcem października.

Na posiedzeniu izby panów sejmiku pruskiego w dniu 1go b. m. nadeszło od barona Busche-Streit-horst doniesienie listowne, że u niego w domu odbyła się rewizya. Przysięga na honor i sumienie, że nie należał do żadnego sprzysiężenia i nigdy należeć nie będzie. Następnie przystąpiono do obrady nad konstytucją związkową. Referent Heffter zalecał przyjęcie en bloc bez debaty specjalnej. Odmówienie dyet jest rękodzielną konserwatywności sejmiku. Deputowany baron Senft-Pilsach jest za przyjęciem, podobnie Lleist-Retzow; lęka się jednak, że konstytucja wzmożeni siłą reprezentacji przeciw rządowi. Nastąpiło głosowanie imienne, i jednogłośnie przyjęto konstytucję.

Król wyjeżdża do Paryża najpewniej dnia 4go b. m. o godzinie 4tej po południu.

„Nordd. Allg. Ztg.“ pisze: Zdanie „Journal des Débats“, że kwestya luxemburska jedynie w ten sposób mogłaby być ku ogólnemu zadowoleniu załatwioną, żeby Luxemburg został wcielonym do Królestwa belgijskiego, jest zupełnie mylne. Mieszkańcy Luxemburga obawiają się właśnie, aby przez wcielenie do Belgii nie utracili korzyści wypływających ze związku słownego, które tak są znaczne; że baron Tornaco proponował przy konferencji londyńskiej, ażeby pozostanie Luxemburga w związku słownym traktatem zapewnione było. Konferencya miała się jednakże zajmować tylko przyszłym politycznym stanowiskiem wielkiego księstwa, a sprawy słowne są rzeczą ustawodawstwa wewnętrznego.

„Kreuz Ztg.“ donosi, że zebranie się rady związkowej ma nastąpić w miesiącu sierpniu, aby przygotować przedłożenia dla sejmiku.

„Dziennik Warsz.“ ogłasza następujący najwyższy rozkaz do rady administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 17. maja:

1) Wszelkie sprawy w przedmiotach politycznych, dotyczące ostatniego powstania i nieporządków, które z niem miały związek, dotąd nie ukończone tak w komisjach śledczych, jako też i w sądach, jeżeli osoby do spraw takowych zamieszane, nie są prócz tego obwinione o inne przestępstwa kryminalne, jako to: o zabójstwo, podpalenie itp. zaniechać, z uwolnieniem wszystkich obwinionych od śledztwa i sądu.

2) Spraw nowych, wynikać mogących w skutek obwinień o należenie do powstania lub do nieporządków politycznych, które miały związek z ostatniem powstaniem, nie rozwijać i podpadłych takim obwinieniom, jeżeli nie są prócz tego oskarżeni o przestępstwa kryminalne oddzielnie, do odpowiedzialności nie pociągać.

3) Osobom rodem z Królestwa Polskiego pochodzącym, z powodu nieporządków politycznych wysłanym do różnych miejsc w cesarstwie sposobem administracyjnym, jeżeli prowadzenie się ich przez władze miejscowe dobrze poświadczonem będzie, dozwolić powrócić do kraju, nie rozciągając jednak tego ogólnego pozwolenia do osób stanu duchownego, powrócenie których pozostawić własnemu uznaniu Namiestnika w Królestwie.

4) Osobom rodem z gubernii zachodnich cesarstwa pochodzącym, wydalonym z miejsc rodzinnych,



(1059) **G d i c t.** (1)

Nro. 1306. Zur Wiederbesetzung der Stelle des k. k. Staats-Anwalts bei dem Kreisgerichte in Tarnopol mit dem Range und Gehalte eines Kreisgerichts-Rathes wird der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche durch ihre vorgefetzte Behörde bis zum 3. Juli 1867 bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 3. Juni 1867.

(1058) **G d i c t.** (1)

Nro. 1306. Bei der k. k. Staatsanwaltschaft in Czernowitz in der Bukowina ist die Stelle eines k. k. Staatsanwalt-Substituten mit Rang und Gehalt eines Secretairs der Gerichtshöfe I. Instanz erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche durch ihre vorgefetzte Behörde, und Bezirksgerichts-Beamte insbesondere auch durch das Präsidium des Gerichtshofes I. Instanz bis zum 3. Juli 1867 bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 3. Juni 1867.

(1042) **G d i c t.** (1)

Nro. 1545. Vom k. k. Krakauer städt. delegirten Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß am 4. Mai 1861 Joseph Hojer in Krakau ohne leibwilige Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf seine Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, so werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen einem Jahre, von dem unten gesetzten Tage gerechnet, bei diesem Gerichte anzumelden und unter Ausweisung ihres Erbrechtes ihre Erberklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft, für welche inzwischens der k. k. Notar Hr. Muczkowski als Verlassenschaftscurator bestellt worden ist, mit jenen, die sich werden erberklärt und ihren Erbrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt und ihnen eingeworfen, der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft aber, oder wenn sich Niemand erberklärt hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staate als erblos eingezogen würde.

Krakau, am 30. April 1867.

(1046) **E d y k t.** (1)

Nro. 2812-3230. C. k. sąd powiatowy w Limanowy podaje do publicznej wiadomości, że celem sciągnięcia należyci Piotra Janasa z Jaworzny 100 zł. w. a. z przyn. pozwolona była egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności dłużnika Wojciecha Augustyna pod Nrm. k. 16 w Strzeszycach, składającej się z budynków mieszkalnych i gospodarczych tudzież z gruntowych parcel:

Nr.	poje	w objętości	3 morgi	800
437	ogród i plac domowy	"	"	810
439	pastwisko	"	"	21
440	łaka	"	"	176
441	pastwisko	"	"	576
442	"	"	"	835
443	"	"	1	616
444	"	"	1	1590

w łącznej szacunkowej wartości 625 zł. w. a. — i że do przedsięwzięcia tej licytacji termina w c. k. sądzie w Limanowy na dniu 17. czerwca, 8. lipca i 29. lipca 1867 zawsze o 10tej godzinie z rana się odbęda.

Do tej sprzedaży wzywa się chęć kupienia mających z tem dołożeniem, że protokółu opisaną i oszacowania tej realności, tudzież warunki licytacyjne, pod któremi sprzedaż nastąpi, w tutejszym sądzie przejrzeć wolno.

Z c. k. sądu powiatowego.

Limanowa, dnia 28. marca 1867.

(1044) **Ogłoszenie.** (1)

Nro. 41. C. k. notaryusz w Bochni jako komisarz sądowy podaje do wiadomości iż w skutek polecenia c. k. sądu powiatowego w Wiśnicz z dnia 16. marca 1867 l. 416 w sprawie Mindli Lampel przeciw Józefa Hillela o zapłacenie sumy 1000 zł. w. a. z p. n. drugi termin licytacyjny ogłoszeniem z dnia 31. stycznia 1867 do l. 6 na dzień 27. lutego 1867 wyznaczony a z powodu zaszłych przeszkód upadły odbędzie się w dniu 19. czerwca 1867 w Wiśniczu o 9tej godzinie rano, w którym to dniu zajęte ruchomości, mianowicie towary bławatne, własnością Józefa Hillela będące, po każdej cenie, atoli jedynie za gotowe pieniądze sprzedane zostaną.

Bochnia, dnia 25. maja 1867.

Leonard Serafiński,  
c. k. notaryusz jako kom. sądu.

(1045) **E d y k t.** (1)

Nro. 7775. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszym z miejsca pobytu nieznaną Paulinę Bratkowską lub też z życia i miejsca pobytu nieznaną spadkobierców, iż przeciw niej Marya Kamińska i Teodor Agopsowicz pod dniem

29. kwietnia 1867 do l. 7775 o wykreślenie 240 duk. wraz z procentami od 28. lipca 1833 bieżącemi. Dom. 163, pag. 3 on. 51 on. w stanie dłużnym dóbr Puzniki prenotowanej a Dom. 156, p. 175, n. 99 on. intabulowanej wraz z odmowną uchwałą względem intabulacji teje sumy i deklaracja względem puzczenia na loteryę dóbr Sokółówki i Chodorkowice pozw wnieśli, w skutek czego ustanowiono jej jako kuratora p. adwokata Dra. Dwernickiego z substytucją p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego.

Stanisławów, dnia 15. maja 1867.

(1034) **E d y k t.** (1)

Nro. 8269. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Felixa Bystrzanowskiego i p. Kazimierz Bystrzanowską, że przeciw nim Elias Lemberger pod dniem 10. maja 1867 l. 8269 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu pod dniem 13. maja 1867 l. 8269 wydanym został nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Felixa i Kazimierz Bystrzanowskich nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Kańskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyz oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. maja 1867.

(1031) **Kundmachung.** (2)

Nro. 29847. Wegen Lieferung der Deckstoff-erfordernisse zur Confection der Staatsstrafen im Zydaczower Bezirke für das Jahr 1868 mittelst schriftlicher Offerten wird hiemit die Sicherstellungs-verhandlung ausgeschreiben.

Das diesfällige Erforderniß besteht in der Beschaffung von 1100 Deckstoff-Prismen für die Veretzkoer Hauptstraße im Betrage von 4299 fl. 20 kr. österr. Währung.

Die allgemeinen und speciellen so wie auch die mit h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Lieferungsbedingungen können bei dem Zydaczower k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre deutlich und bestimmt gestellten Lieferungsangebote mittelst rechtsgiltig ausgestellten versiegelten Offerten bis zum 19. Juni 1867 beim Zydaczower k. k. Bezirksamte einzubringen.

Nachträgliche Angebote werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthaltere.

Lemberg, am 20. Mai 1867.

**Obwieszczenie.**

Nro. 29847. Dla zabezpieczenia dostawy materiału kamiennego ku zachowaniu gościńców rządowych w powiecie Zydaczowskim na rok 1868 za pomocą pisemnych ofert rozpisuje się niniejszym licytacyę.

Potrzebnem jest na ten cel dostarczenie 1100 przyz kamienia na główny gościńiec Werekki w cenie fiskalnej 4299 zł. 20 c. wal. austr.

Inne tak ogólne i osobne, jako też tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki dostawy można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Zydaczowie.

Cheących objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby swoje wyraźnie i stanowczo ułożone oświadczenia względem dostawy przedłożyli w formie prawomocnie wystawionych i opieczetowanych ofert do dnia 19. czerwca 1867 c. k. urzędowi powiatowemu w Zydaczowie.

Późniejsze oświadczenia nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. maja 1867.

(1036) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nr. 10471. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß bei demselben behufs Vereinbringung der Forderung des Moses Stroh von 588 fl. österr. Währ. i. N. G. die executive Selbsthaltung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, dem Isaac Kleinmann, Zallel Menkes, der Reisel Menkes, dem Chaim Czeszer, der Reisel Czeszer und den Nachlassmassen der Reisel Blauer verheiratheten Sonne und des Hersch Blauer gehörigen Antheile der in Lemberg sub Nr. 103<sup>3</sup>/<sub>4</sub> gelegenen Realität, das ist die Selbsthaltung dieser Realität mit Ausschluß des dem Sobel Hand, Fischel Tabak, der Ettl Tragan und der Nachlassmasse des Wolf Fried gehörigen Df-ßingebäudes am 18. Juli 1867 um 10 Uhr Vormittags abgehalten, bei welchem Termine die gedachten Realitätsantheile auch unter dem Schätzungswerthe und Ausrufspreise von 4581 fl. österr. Währ. werden hintangegeben werden, dann, daß als Badium der

Betrag von 360 fl. öst. W. bestimmt wurde, ferner daß der Schätzungsact und die Selbsthaltungsbedingungen in der landesgerichtlichen Registratur eingelehen oder in Abschrift erhoben werden können; endlich, daß für die abwesenden Interessenten: Josef Pekin, Nesehe Verlegerin, Moses Blauer, Israel Berl Hand, Dressel Sim, Antschel Hand und Perl Hand oder ihre allfällige Erben oder Rechtsnehmer, so wie für diejenigen, welchen die diese Executionsangelegenheit betreffenden Bescheide nicht zugestellt werden könnten, oder welche mittlerweile dingliche Rechte über den selbsthaltenden Realitätsantheilen erwerben sollten, der Herr Advocat Dr. Skalkowski zum Vertreter bestellt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 30. März 1867.

**Obwieszczenie.**

Nro. 10471. Lwowski c. k. sąd krajowy czyni niniejszym wiadomo, że w tymże celem sciągnięcia pretensyi Mojżesza Stroh w ilości 588 zł. wal. austr. z przyn. przymusowa sprzedaż części realności we Lwowie pod l. 103<sup>3</sup>/<sub>4</sub> położonej, tej pretensyi za hypotekę służących, do Izaka Kleinmanna, Zallela Menkesa, Reizli Menkesowej, Chaima Czeszera, Reizli Czeszerowej i do mas spadkowych Reizli z Blauerów Sonne i Herscha Blauera należących, to jest sprzedaż realności pod l. 103<sup>3</sup>/<sub>4</sub>, z wyłączeniem oficyny: Sobla i Handa, Fischla Tabaka, Ettl Traganowej i masy spadkowej Wolfa Frieda własnej, dnia 18go lipca 1867 o godzinie 10tej przed południem się odbędzie, na którym terminie rzeczona część realności nawet niżej ceny szacunkowej i wywołania w ilości 4581 zł. wal. austr. sprzedane będą; potem, że jako wadyum ilość 360 zł. wal. austr. ustanowioną została; dalej, że czyn ocenienia i warunki licytacyjne można w registraturze c. k. sądu krajowego przejrzeć, lub ich odpisy uzyskać; nareszcie, że dla nieobecnych interesowanych, jako to: Józefa Pekina-Neschy Verlegerin, Mojżesza Blauera, Izraela Berla Handa, Dressli Simowej, Antschla Handa i Perli Handowej lub ich spadkobierców albo prawonabywców, tudzież dla tych, którymby uchwały niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące doręczane być nie mogły, lub którzyby tymczasem rzeczona prawa na sprzedaż się mających częściach realności nabyli, adwokat Dr. Skalkowski zastępcą mianowany został.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. marca 1867.

(1029) **Kundmachung.** (2)

Nro. 5775. Vom 1. Juni 1867 angefangen wird das Postenausmaß zwischen Dukla und Zmigrod von 7/8 Posten auf 1 Post erhöht.

Von der k. k. gall. Post-Direction.

Lemberg, am 26. Mat 1867.

(1037) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 1031. Celem obsadzenia posad z powodu ukonstytuowania się gminy miasta Przemyśla rozpisyje Magistrat konkurs do 30. czerwca r. b. na następujące posady prowizoryczne:

- 1) posadę buchaltera czyli likwidatora miejskiego z roczną płacą 600 zł. w. a. Kompetenci na tę posadę mają się wykazać uzdolnieniem tak teoretycznym jak i praktycznym w zawodzie rachunkowym jak i kasowym;
- 2) posadę budowniczego miejskiego z płacą 600 zł. w. a. rocznie. Od kompetentów na tę posadę wymaga się ukończonych szkół technicznych i wykształcenia praktycznego w budownictwie cywilnem, drogowem i o ile być może wodnem;
- 3) posadę inspektora policyi z roczną płacą 500 zł. w. a., nareszcie
- 4) dwie posady kancelistów z roczną płacą po 400 zł. w. a.

Nadto wymaga się od kompetenta każdego na wszystkie te posady, by się wykazał biegłością w językach krajowych, a przynajmniej w języku polskim; dalej, by udowodnił cały bieg swego życia i że 40 lat wieku nie przekroczył. Nakoniec świadectwem moralności że jest charakteru nieposzlakowanego.

Podania mają być stylizowane do naczelnika Magistratu i przez kompetentów w służbie publicznej nie zostających bezpośrednio wniesione, przez kompetentów zaś pozostających w służbie publicznej za pośrednictwem swej władzy przełożonej.

Przemyśl, dnia 29. maja 1867.

(1049) **E d y k t.** (1)

Nro. 5054. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa niniejszym edyktem tych którzy jako wierzyciele roszczą sobie prawa do spadku po ś. p. Rafale Korytowskim właścicieli dóbr Podhajezyki i Wybranówka dnia 22. października 1860 w Wiedniu zmarłym, aby się dla okazania i udowodnienia praw swoich dnia 14. listopada b. r. w tym sądzie stawali, lub w tym przeciągu czasu podania swe na piśmie wnieśli, w przeciwnym bowiem razie nie mieliby żadnego prawa dalszego do spadku, gdyby tenże przez zapłacenie okazanych wierzytelności wyczerpiętny został, wyjąwszy o ile im prawo zastawu przysłuży.

Tarnopol, dnia 13. maja 1867.

**E d i c t.**

(1040) Nro. 3601. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte kundgemacht, daß zur Vereinarbringung der ersten Rorderung 943 fl. öst. W. sammt 4% vom 1. Juni 1864 laufenden Zinsen, dann der im Verlaufe von 15 fl. 37 kr. öst. W. zugeprodienen Executionskosten die executive Feilbietung der im Saanoker Kreise gelegenen, dem Schuldner Hrn. Naftali Rebbuhn gehörigen Güter Leszczawa dolna zu Gunsten des Bittstellers Hrn. Felizian Laskowski als Rechtsnehmers der Fr. Maria Gräfin Konarska bewilligt und diese Feilbietung in zwei Terminen, und zwar am 15. Juli 1867 und am 19. August 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte abgehalten werden wird.

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert im Betrage von 46.478 fl. 20 kr. öst. Währ. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation das Badium im runden Betrage von 4600 fl. öst. W. entweder im Baaren oder in galiz. Pfandbriefen, oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen sammt den gehörigen Coupons und Talons nach dem letzten in der Lemberger Zeitung notirten Course, jedoch nie in einem höheren Course als der Nominalwert ist, zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Das Badium des meistbietenden Käufers wird zurückbehalten, den übrigen Kauflustigen aber sogleich nach der Licitation zurückgestellt werden.

3. Sollten diese Güter in den zwei ersten Terminen über oder um den Schätzungswert nicht verkauft werden, alsdann werden alle Hypothekengläubiger im Zwecke der Befreiung der erleichternden Bedingungen auf den 19. August 1867 um 4 Uhr Nachmittags mit dem vorgeladen, daß die Nichterscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden beizurechnend angesehen werden.

4. Jedem Kauflustigen steht frei, das ökonomische Inventar, den Schätzungsact und den Tabular-Extract dieser Güter so wie die übrigen Licitationsbedingungen in der h. g. Registratur einzusehen oder Abschriften zu begeben.

Von dieser Feilbietungsausschreibung werden die Theile und sämtliche Hypothekengläubiger, und zwar die dem Wohnorte nach bekannten zu eigenen Händen, die dem Wohnorte nach aber unbekannt so wie alle diejenigen, welche nach dem 11. März 1867 in die Landtafel gelangt sind, oder denen der die Feilbietung bewilligende Bescheid entweder gar nicht oder nicht zeitlich zu eigenen Händen zugestellt werden konnte, durch Edicte und durch den in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Waygart mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kozłowski bestellten Curator.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Przemysl, am 29. April 1867.

**E d y k t.**

Nr. 3601. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie wygranej pretensyi 943 zł. z procentem po 4proc. od dnia 1. czerwca 1864 bieżącym, niemniej kosztów w ilości 15 zł. 37 kr. walucie austr. przysądzonych, jak i teraz w kwocie 25 zł. 51 kr. walucie austrijskiej przyznanych, egzekucyjna sprzedaż dóbr Leszczawy dolnej w obwodzie Saanockim położonych, właściciela Naftalego Rebbuhn własnych, na rzecz prokuratora p. Felievana Laskowskiego jako prawonastępcy p. Maryi hr. Konarskiej dozwala się, któratosprzedaż w dwóch terminach, a to na dniu 15. lipca 1867 i 19. sierpnia 1867, każdą razą o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w ilości 46478 zł. 20 kr. w. a.

2. Każdy chcąc kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacyi wadium w okrągłej sumie 4600 zł. austr. czy to gotówką, czy to galicyjskimi listami zastawnymi lub galicyjskimi obligacyami indenominacyjnymi wraz z przynależnymi kuponami i talonami wedle ostatniego w Gazecie lwowskiej się znajdującego kursu, jednakże nigdy w wyższym kursie jak nominalna wartość do rąk komisji licytacyjnej dotrzeć, któreto wadium najwięcej osiarującego kupiciela zatrzymanem, reszcie licytantów zaś zaraz zwróconem zostanie.

3. Jeżeli dobra te w wyznaczonych dwóch terminach nad lub za cenę wywołania sprzedanemi nie będą, w takim razie wszystkie hypoteczni wierzyciele do celu ułożenia lepszych warunków powołują się na termin dnia 19. sierpnia 1867 o godzinie 4tej po południu do tutejszego sądu z tym dodatkiem, iż wystawiający za przystępujących do większości stawiających uważani będą.

4. Chcąc kupienia mający mogą inwentarz ekonomiczny, akt oszacowania i wyciąg tabularny tych dóbr jak i bliższe warunki licytacyjne w registraturze tutejszo-sądowej przejrzeć lub odpisać.

O rozpisanii tej licytacyi zawiadamia się strony poróżające i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a w szczególności z miejsca pobytu wiadomych do wszystkich rąk, zaś z pobytu niewiadomych jak i wierzycieli tych którzyby po 11. marcu 1867 do tutejszego sądu uchwała do rąk własnych wezwani albo w przeciwnym razie uchwała do rąk własnych, przez edykta kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra.

Waygarta z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Przemysl, dnia 29. kwietnia 1867.

**(1023) U w i a d o m i e n i e.**

Nro. 18481. IC. k. sąd krajowy Lwowski na prośbę pierwszej wiedeńskiej kasy oszczędności uwiadomia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Antoniego Sehak, że temuż w celu doręczenia uchwały wysokiego c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 19. grudnia 1865 do l. 35489, sądu krajowego 65927-65 w sprawie pierwszej wiedeńskiej kasy oszczędności przeciw Antoniemu Sehak i Ignacemu Pascholi o zapłacenie sumy 1440 zkr. m. k. pan adwokat kraj. Dr. Roński z zastępstwem p. adwokata kraj. Dra. Sermaka za kuratora został ustanowionym, któremu też powyższa uchwała doręczoną została.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.

**(1038) Concurs - Ausschreibung.**

Nro. 2570 - Praes. Seitens des k. k. Oberlandesgerichts-Präsidiums wird wegen der Wiederbesetzung der bei den provisorischen Bezirksgerichten in Nowosioło, Skole, Jazłowiec, Rawa, Kuty und Zborow erledigten 6 Actuarstellen (darunter eine provisorische) mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. öst. W. und eventuell mit 400 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe, der Concurs mit der Bewerbungsfrist von 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung in der Lemberger Zeitung gerechnet, hiermit ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stellen haben ihre geschäftsordnungsmäßig eingerichteten Gesuche im vorgeschriebenen Wege, an das Präsidium jenes Gerichtshofes I. Instanz zu leiten, in dessen Sprengel sich das Bezirksgericht, wo die angeforderte Actuarstelle vacant ist, befindet.

Lemberg, am 26. Mai 1867.

**(1041) Licitations - Ankündigung.**

Nro. 6312. Mit Beziehung auf die h. ä. Kundmachung vom 17. April 1867 Z. 4689 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Propinationsgerechtfame der Delatyn Staatsdomäne sammt dem dazu gehörigen Lanczyner Einkehrhause am 24. Juni 1867 Früh in der Delatyn k. k. Cameralwirthschaftsamt-Kanzlei veräußert werden, und daß das Kaufobject in Pausch und Bogen, dann in dem Zustande, in welchem das hohe Aerar die Propinationsgerechtfame in den 13 Dörfern, so wie das Lanczyner Einkehrwirthshaus eigenthümlich besitzt, zuerst nach einzelnen Sectionen, dann in concreto, und zwar:

- Die I. Section, bestehend aus Delatyn mit Horysz und Szewelówka, dann Zaryka und Lüh, mit dem Ausrufspreise von . . . . . 44.846
- Die II. Section, bestehend aus Dora mit Jarameze und Jamna, um . . . . . 11.311
- Die III. Section: Oslaw biały, Oslaw czarny und Potok czarny um . . . . . 27.015
- Die IV. Section: Lanczyn, Dobrotów und Sadzawka um . . . . . 42.000
- Die V. Section, bestehend aus der Driřtschaft Lujowa, um . . . . . 4.152
- Die VI. Section, bestehend aus der Driřtschaft Krasna, um . . . . . 10.953

so dann zusammen um den Kaufschilling von 140.277 fl. öst. W. dem Meistbietenden überlassen werden wird.

Jeder Licitationslustige hat den zehnten Theil des Ausrufspreises als Badium zu erlegen, und der Ersteher hat binnen 4 Wochen vom Tage der Zustellung der Verständigung über die Befähigung seines Kaufanboths den dritten Theil des Kaufschillings, den Rest in sechs halbjährigen Raten sammt 1/100 anticipativen Interessen beim Stanislauer k. k. Steueramte baar einzuzahlen, worauf das erkaufte Object in das Eigenthum des Käufers übergeben werden wird.

Es werden auch schriftliche mit dem Badium versehene Offerten bis zum 23. Juni 1867 6 Uhr Abends beim Delatyn k. k. Cameral-Wirthschaftsamt angenommen, welche nach Schluß der mündlichen Verhandlung eröffnet werden.

Die sonstigen Kaufbedingungen können bei der Stanislauer k. k. Finanz-Bezirks-Direktion und dem Delatyn k. k. Cameral-Wirthschaftsamt eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.  
Stanislau, am 26. Mai 1867.

**(1009) Kundmachung I.**

Nro. 4224. Zur Sicherung des Transportes der Tabakfabriks- und theilweise der Tabakverfeisgüter auf mehreren Routen auf die Zeit vom 16. Juni, beziehungsweise vom 1. Juli 1867 bis Ende Mai 1868 werden von der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Einlösungsämter in Wien (Stadt, Seilerstätte Nr. 7), welche zugleich in Vollmacht des k. k. ungar. Finanzministeriums handelt, an den in der besondern Kundmachung II. näher bezeichneten Tagen schriftliche versiegelte, mit dem Stempel von 50 kr. pr. Bogen und mit der Quittung über das erlegte Badium versehene Offerte angenommen werden.

Die näheren Bestimmungen sind aus der detaillirten Concurrenz-Kundmachung Nr. II vom heutigen Tage Z. 4224 zu entnehmen, welche auch die approximativen Frachtmengen und die an den verschiedenen

Tagen zur Verhandlung kommenden Transports-Routen enthält und sammt den Contracts-Bedingungen vom 9. März 1866 Zahl 920 während der gewöhnlichen Amtsstunden bei dem Expedite dieser k. k. Central-Direction, bei den Deconomaten der Finanz-Landes-Verhörden, dann bei den Tabak-Einlösungs-Inspectoraten, Tabak-Einlösungs-Ämtern und Tabakfabriken so wie auch bei dem k. k. Steueramte zu Drohobycz in Galizien eingesehen werden kann.

Wien, am 15. Mai 1867.

**Obwieszezenie I.**

Nro. 4224. Celem zapewnienia dowozu towarów tytoniowych fabrycznych a częściowo towarów tytoniowych do przedaży, na kilku drogach na czas od 16. czerwca, lub odnośnie od 1. lipca 1867 do końca maja 1868, c. k. centralna dyrekcya fabryk tytoniowych i urzędów zakupna tytoniu w Wiedniu (miasto, Seilerstätte Nr. 7), działająca oraz na mocy odnośnego upoważnienia w imieniu król. węg. Ministerstwa skarbu, będzie przyjmować w dniach bliżej wyszczególnionych w osobnym obwieszezeniu II. pisemne opieczetowane oferty zaopatrzone w stempel na 50 c. od arkusza i kwit poświadczający że wadium zostało złożone.

Bliższe postanowienia podane do wiadomości w szczegółowem obwieszezeniu licytacyi Nr. II z dnia dzisiejszego l. 4224, które zawiera oraz w przybliżeniu obliczone ilości dowozu, jakoteż szlaki dowozowe w dniach rozmaitych przypadające pod konkurencyę, można przejrzeć wraz z warunkami kontraktu z d. 9. marca 1866 l. 920 podczas zwykłych godzin urzędowych w ekspedycie tej c. k. dyrekcji centralnej, w ekonomatach krajowych władz finansowych, tudzież w inspektoratach zakupna tytoniu, w urzędach zakupna tytoniu i fabrykach tytoniu jakoteż w c. k. urzędzie podatkowym w Drohobyczu w Galicyi.

Wiedeń, dnia 15. maja 1867.

**(1022) E d i c t.**

Nr. 23865. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Eugen Kriegshaber mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 22ten Dezember 1866 Z. 68202 über Ansuchen des Isaac Richter die Pränotation der dem Ersteren aus dem Verlaufe von 97 und 50 Joch Waldes in dem zu den Gütern Starzyska sammt Attinenz gehörigen Waldtheile Brzozowe błoto und Paszkowa góra erwachsenen Rechte im Lastenstande dieser Güter bewilligt wurde.

Da der Wohnort des Herrn Eugen Kriegshaber unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Advocat Dr. Wszelaczyński mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Minasiewicz auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 30. April 1867.

**(1026) E d y k t.**

Nr. 4735. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Kutach wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Simena Makomijezuka, ażeby w przeciągu roku od niżej położonego dnia do spuścizny ojca swego Iwana Makomijezuka w dniu 18go czerwca 1857 w Roźnie małym bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłego zgłosił się, inaczey takowa z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem jemu ustanowionym przeprowadzi się.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Kuty, dnia 29. kwietnia 1867.

**(1027) E d y k t.**

Nro. 590. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach uwiadomia niniejszem ks. Jana Krzysztofowicza z życia i miejsca pobytu niewiadomego, lub w razie śmierci tegoż, z imienia i nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż p. Kajetan Krzysztofowicz przeciw niemu pod dniem 7go lutego do l. 590 o wykreślenie sumy 100 duk. hol. ze stanu hiernego realności pod Nrem. 120 w Brzeżanach pozew wytoczył i że do ustnej rozprawy uchwała z dnia 30. kwietnia termin na 3. lipca 1867 o godzinie 10tej z rana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadome, przeto temuż, a w razie śmierci tegoż niewiadomym spadkobiercom nadany został kurator w osobie p. adwokata Wolskiego, któremu powyższy pozew doręczono.

Wzywa się zatem pozwanego, ażeby w oznaczonym czasie albo sam stanął i potrzebna do obrony informacyę ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał i o tem sąd zawiadomił, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Brzeżany, dnia 30. kwietnia 1867.

**(1018) E d i c t.**

Nro. 5021. Vom Samborer k. k. Kreisgerichte wird kundgegeben, daß der zufolge Edictes vom 13. Februar 1866 Z. 1849 über das Vermögen der Tuchhändler Jacob Friedmann und Henie Friedmann in Sambor eröffnete Concurs der Gläubiger hiemit aufgehoben wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.  
Sambor, am 21. Mai 1867.

**Citations - Kundmachung.**

Nr. 4228. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj wird an den nachbenannten Tagen eine Citation zur Veräußerung der Propinationsgerechtigkeit in den bezeichneten Ortschaften der Cameralherrschaft Bolechow nach einzelnen Sectionen, sodann nach Sectionsgruppen und endlich für das ganze Object abgehalten werden wird, und zwar laut nachstehenden

**Ausweis.**

Section-Nr.	Name der Ortschaften, deren Propinations-Gerechtigkeite im öffentlichen Concurrenzwege der Versteigerung ausgetreten wird.	Zu derselben gehören			Ausruhp-reis in öst. Währ.		Tag der Citation		Anmerkung
		Gebäude	Baugrund		fl.   fr.		einzelner Sectionen	Hauptgruppe und in concreto	
			Joeh	Klftr					
1	Lissowice . . . . .	1 Einkehrhaus 1 Wirthshaus	. .	639 60	11000	. .	12ten Juni 1867 Vormittags	<p>Offerten sind längstens bis 11. Juni 1867 6 Uhr Abends bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu überreichen.</p> <p>Jeder Kauflustige ohne Unterschied des Glaubensbekenntnisses kann bei Erlag des 10%tigen Badialbetrages an diesem Kaufgeschäfte sich betheiligen.</p> <p>Die näheren Citationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj eingesehen werden.</p> <p>Zur Einzahlung des Kauf-Schillings können auch in rückstehenden Fällen, angemessene Jahres-Raten bewilligt werden.</p>	
2	Zaderewacz und Wola zaderewacka .	2 Wirthshäuser	. .	64 156	7100	. .	detto		
3	Podbereż, Huzyjów und Tiapze . .	je 1 Wirthshaus in jedem Orte	. .	40 85 26	6100	. .	detto		
4	Słoboda, Cerkowna und Łuski . . .	je ein Wirthshaus in den beiden ersten Orten	. .	41 24	3800	. .	detto		
5	Polanica, Bubniszeze und Cissow . .	mit 1 Wirthshaus in jedem Orte	. .	60 36 54	11800	. .	detto		
6	Brzaza, Kamionka und Sukiel . . .	mit je 1 Wirthshaus in den beiden ersten Orten	. .	34 40	6700	. .	12ten Juni 1867 Nachmittags		
7	Taniawa . . . . .	1 Wirthshaus	. .	46	5100	. .	detto		
8	Niniow dolny und Niniow górny . .	mit je ein Wirthshaus	. .	44 55	7500	. .	detto		
9	Bolechów ruski, Wołoska wieś, Neubabylon, Salamonowa górka sammt Adler-Wirthshaus . . . . .	1 Wirthshaus in ruski Bolechow 1 Wołoska wieś u. Adlerwirthshaus	. .	148 45 334	40000	. .	detto		
10	Dołzka . . . . .	1 Wirthshaus	. .	54	4500	. .	detto		

**Sections - Gruppen.**

1. 2.	Lisowice, Wola zaderewacka und Zaderewacz . . . . .	wie oben	18100	. .	13ten Juni 1867 Vormittags.
7. 8.	Taniawa, Niniow dolny und Niniow górny . . . . .	wie oben	12600	. .	detto
9. 10.	Bolechów ruski, Wołoska wieś, Neubabylon, Salamonowa górka und Adlerwirthshaus . . . . .	wie oben	44500	. .	detto
3	Für sich eine Gruppe . . . . .	wie oben	6100	. .	detto
4	detto . . . . .	wie oben	3800	. .	detto
5	detto . . . . .	wie oben	11800	. .	detto
6	detto . . . . .	wie oben	6700	. .	detto
Für alle Sectionen zusammen		wie oben	103600	. .	—

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Stryj, am 28. Mai 1867.

**Konkurs**

der Gläubiger des Brodier Geschäftsmannes Isaac Landesberg.

Nr. 2012. Von dem k. k. Bezirksgerichte zu Brody wird über das gesammte wo immer befindliche und über das in den Kronländern, für welche die Jurisdictionsnorm vom 20. November 1852 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Brodier Geschäftsmannes Isaac Landesberg der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Herrn Dr. Ornstein bei diesem k. k. Bezirks-Gerichte bis 1ten Juli 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigen nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters- und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagsagung auf den 12ten Juli 1867 Vormittags 9 Uhr bei diesem k. k. Bezirksgerichte anberaumt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Brody, am 20. Mai 1867.

**Edict.**

Nro. 21983. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden alle jene, welche den dem Kellmann Selig in Verlust gerathenen, von ihm an eigene Ordre am 12. Jänner 1867 ausgestellten, drei Monate a dato zahlbaren, von Alois Bandrowski in solidum acceptirten Wechsel über 150 fl. öst. W., auf dessen Rückseite die Theilzahlungen von 50 fl. und 30 fl. öst. W. abgeschrieben waren, in Händen, haben sollten, mit gegenwärtigem Edicte aufgefordert denselben binnen 45 Tagen vom unten angefügten Tage dem Gerichte vorzulegen und ihre Rechte auf denselben darzuthun, als besagter Wechsel sonst amortisirt und für nichtig würde erklärt werden.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 8. Mai 1867.

**Edikt.**

Nro. 6129. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski z życia i miejsca pobytu nieznanego Grzegorza Jaworskiego i tegoż również z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców niniejszem uwiadamia, że przeciw nim p. Marya z Sadowskich Wachowiczowa i Henryka z Sadowskich Wachowiczowa pod dniem 15. maja 1867 l. 6129 w tutejszym sądzie pozew względem ekstabulacyi prawa ewikcyi sumy 15.000 złp. w stanie biernym dóbr Zielona Dom. 21, pag. 307, n. 13 on. zabezpieczonego wniosły, który do ustnej rozprawy na 16. lipca 1867, godzinę 10tą rano dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego niewiadome jest, przeto temuż obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Schmidta, zastępcą tego zaś p. adwokat Dr. Weisstein niebezpieczeństwem i na koszt pozwanego ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem co do miejsca pobytu nieznanego pozwanego, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił lub innego sobie obrońcy obrał, tego sądowi oznajmił i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynił, inaczej skutki zaniebdania swej winie przypisać będzie musiał.  
Tarnopol, dnia 20. maja 1867.

**Konkurs.**

Nro. 441. Przy urzędzie gminnym król. wolnego miasta Trembowli jest posada leśniczego miejskiego z płacą roczną 315 zł., relutum za pomocszkanie w rocznej kwocie 52 zł. 50 c. i pauszale na utrzymanie konia w rocznej kwocie 52 zł. 50 c. w. a. prowizorycznie do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje opatrzone świadectwami z odbytej dotychczasowej służby jako też uzdolnienia swego najdalej do 15go lipca 1867 do zwierzchności gminnej w Trembowli przedłożyć.  
Trembowla, dnia 15. maja 1867.

**Edikt.**

Nro. 3878. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany Stanisławowski wzywa niniejszym edyktem niewiadomych spadkobierców s. p. Katarzyny Repelewskiej na dniu 18. września 1866 w Stanisławowie zmarłej, ażeby w przeciągu roku się zgłosili i oświadczenie swe do spadku do tutejszego sądu wniosli, gdyż w razie przeciwnym spadek jedynie zgłaszającym się przyznanym, zaś część spadku objęta, lub jeżeli nikt się nie zgłosi, cały spadek jako bezdziedziczny skarbowi wydanym będzie.

Z c. k. sądu miejsko-delegowanego.  
Stanisławów, dnia 21. maja 1867.